平成 29年８月 31日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  増 田   明 世

 （コード番号：6083 東証第一部）

問 合 せ 先 広報ＩＲグループ長 吉川 到

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

子会社日本ＥＲＩ株式会社における
「住まいの燃費通信簿」発行業務の開始のお知らせ

当社子会社の日本ＥＲＩ株式会社は、住宅の購入検討者が住宅の省エネ性能を一目で知ること

ができる「住まいの燃費通信簿」を、住宅事業者様向けに発行することといたしました。

当該業務の開始について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務の概要

「住まいの燃費通信簿」は省エネに係る公的制度であるＢＥＬＳ（建築物省エネルギー性能

表示制度）の審査結果を活用し、省エネ住宅のメリットとして期待される光熱費削減効果

「住まいの燃費性能」と健康維持増進効果「住まいの快適性能」についてわかりやすく紹介し

ます。

①住まいの燃費性能

ＢＥＬＳ評価書にて証明された一次エネルギー消費

量を元に、対象住宅の年間光熱費を表示します。一次エ

ネルギー消費量を金額に換算することで、住宅の省エネ

性能を高めることによる光熱費削減効果を容易に確認

することができます。

②住まいの快適性能

断熱性能が高い住宅に転居することで、健康状態が改

善されるという調査結果があります。ＢＥＬＳ評価書に

て証明された対象住宅のＵＡ値（断熱性能を表す数値）

を使用し、健康維持増進効果を訴求することができます。

詳細は日本ＥＲＩ株式会社ホームページをご参照下さい。

〈http://www.j-eri.co.jp/gyoumu/gyo31_top.html〉

２．業務開始日

平成 29年 9月１日

３．業務区域・範囲

日本全国・新築及び既存建築物（一戸建ての住宅、共同住宅等）

※日本ＥＲＩでのＢＥＬＳ評価書の取得が必要となります。

４．業務の料金

3,000円／戸（税抜）

本リリースに関するお問合せ 日本ＥＲＩ株式会社 省エネ推進部 電話：03-3478-1533

以 上

http://www.j-eri.co.jp/gyoumu/gyo31_top.html